2

	Тульская область

	Муниципальное образование Тургеневское Чернского  района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016                                                                                        № 61
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Тургеневское Чернского района
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Тургеневское Чернского района, Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Тургеневское Чернского района (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Тургеневское Чернского района
                                                                А.Н.Банько
Приложение

к  постановлению  администрации

муниципального образования

             Тургеневское Чернского района
 от 04.05. 2016 № 61

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Тургеневское Чернского района
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации, предоставляющее муниципальную услугу

	1.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования
	Сектор по имущественным и земельным отношениям Администрации МО Тургеневское Чернского района

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района

	3.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района

	4.
	Присвоение и изменение, аннулирование адреса объекта адресации

	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района

	5.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию  рекламных конструкций на  соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Сектор по  имущественным и земельным отношениям Администрации МО Тургеневское Чернского района

	6.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование и прекращение права аренды или безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	Сектор по имущественным и земельным отношениям   Администрации МО Тургеневское Чернского района

	7.
	Предоставление муниципального имущества в собственность в порядке приватизации
	Сектор по имущественным и земельным отношениям   Администрации МО Тургеневское Чернского района

	8.
	Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества  муниципального образования
	Сектор по имущественным и земельным отношениям   Администрации МО Тургеневское Чернского района

	9.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы
	  Сектор по имущественным и земельным отношениям   Администрации МО Тургеневское Чернского района

	10.
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования
	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района

	11.
	Выдача выписок и справок из домовой книги
	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района

	12.
	Выдача выписок из похозяйственной книги
	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района

	13.
	Предоставление нотариальных услуг
	Сектор по работе с населением, по делам ГО и ЧС Администрации МО Тургеневское Чернского района